

J.A. Brich Hansen A/S, Holstebro

Lavhedevej 48, 7500 Holstebro

CVR-nr. 40 60 55 17

Årsrapport

2016/17

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 1. november 2017.

Tove Brich
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	J.A. Brich Hansen A/S, Holstebro Lavhedevej 48 7500 Holstebro
	CVR-nr.: 40 60 55 17
	Stiftet: 26. juni 1973
	Hjemsted: Holstebro
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni 46. regnskabsår
Bestyrelse	Tove Brich, formand Hans Christian Brich Tina Brich Hansen
Direktion	Hans Christian Brich, direktør
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Modervirksomhed	H.C. Brich Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i drift af investeringsejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.696 t.kr. mod 1.617 t.kr. sidste år. Årets resultat efter skat udgør 1.075 t.kr. mod 969 t.kr. sidste år.

Årets resultat og den økonomiske udvikling anses for tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 36.874 t.kr. mod 36.058 t.kr. sidste år, svarende til en stigning på 816 t.kr.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 12.991 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 35,2 % af de samlede aktiver på 36.874 t.kr., hvilket er en stigning på 0,8 procentpoint i forhold til sidste år.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
Bruttofortjeneste	1.695.816	1.617.059
Værdiregulering af investeringsejendomme	0	0
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	<u>-40.619</u>	<u>-27.403</u>
Resultat før finansielle poster	1.655.197	1.589.656
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	1.386	1.866
Finansielle indtægter	87.989	84.495
2 Finansielle omkostninger	<u>-365.854</u>	<u>-433.999</u>
Resultat før skat	1.378.718	1.242.018
Skat af årets resultat	<u>-303.318</u>	<u>-273.243</u>
Årets resultat	<u>1.075.400</u>	<u>968.775</u>
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	500.000	500.000
Overføres til overført resultat	<u>575.400</u>	<u>468.775</u>
Disponeret i alt	<u>1.075.400</u>	<u>968.775</u>

Balance 30. juni

Aktiver		<u>2017</u>	<u>2016</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	207.583	22.119
4	Investeringsejendomme	<u>30.700.000</u>	<u>30.700.000</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>30.907.583</u>	<u>30.722.119</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>30.907.583</u>	<u>30.722.119</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	69.208	68.260
	Andre tilgodehavender	<u>3.042.147</u>	<u>3.865.244</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>3.111.355</u>	<u>3.933.504</u>
	Værdipapirer	<u>101.920</u>	<u>89.040</u>
	Værdipapirer i alt	<u>101.920</u>	<u>89.040</u>
	Likvide beholdninger	<u>2.752.871</u>	<u>1.312.885</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>5.966.146</u>	<u>5.335.429</u>
	Aktiver i alt	<u>36.873.729</u>	<u>36.057.548</u>

Balance 30. juni

Passiver	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<u>Note</u>		
Egenkapital		
5 Aktiekapital	1.375.000	1.375.000
6 Overført resultat	11.115.946	10.540.546
7 Foreslået udbytte for regnskabsåret	500.000	500.000
Egenkapital i alt	<u>12.990.946</u>	<u>12.415.546</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	4.908.257	4.833.571
Hensatte forpligtelser i alt	<u>4.908.257</u>	<u>4.833.571</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	3.174.967	3.462.591
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.174.967</u>	<u>3.462.591</u>
8 Kortfristet del af langfristet gæld	287.567	286.830
Gæld til tilknyttede virksomheder	14.445.933	13.930.854
Selskabsskat	228.632	232.301
Anden gæld	837.427	895.855
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>15.799.559</u>	<u>15.345.840</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>18.974.526</u>	<u>18.808.431</u>
Passiver i alt	<u>36.873.729</u>	<u>36.057.548</u>
9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
10 Eventualposter		

Noter

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
1. Personaleomkostninger		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>0</u>	<u>0</u>
2. Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	282.778	282.727
Andre finansielle omkostninger	<u>83.076</u>	<u>151.272</u>
	<u>365.854</u>	<u>433.999</u>
	<u>30/6 2017</u>	<u>30/6 2016</u>
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. juli	371.324	1.101.324
Tilgang i årets løb	1.816.400	0
Afgang i årets løb	<u>-1.762.699</u>	<u>-730.000</u>
Kostpris 30. juni	<u>425.025</u>	<u>371.324</u>
Afskrivninger 1. juli	-349.205	-866.869
Årets afskrivninger	-40.619	-27.403
Afskrivninger, afhændede aktiver	<u>172.382</u>	<u>545.067</u>
Afskrivninger 30. juni	<u>-217.442</u>	<u>-349.205</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	<u>207.583</u>	<u>22.119</u>

Noter

	<u>30/6 2017</u>	<u>30/6 2016</u>
4. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. juli	<u>26.895.854</u>	<u>26.895.854</u>
Kostpris 30. juni	<u>26.895.854</u>	<u>26.895.854</u>
Regulering til dagsværdi 1. juli	<u>3.804.146</u>	<u>3.804.146</u>
Regulering til dagsværdi 30. juni	<u>3.804.146</u>	<u>3.804.146</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	<u>30.700.000</u>	<u>30.700.000</u>

Investeringsejendomme måles i alt til 30.700.000 kr., der er fordelt således:

Erhvervsejendomme	28.020.000	27.950.000
Villa	2.680.000	2.750.000

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte erhvervsejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af erhvervsejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges. Afkastsatserne er fastsat på baggrund af eksterne mæglernes bedømmelser af markedsniveauet.

Villa er indregnet til aktuel markedsværdi.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent - forretningsejendomme	7,0
Vægtet gennemsnitlig afkastprocent - beboelsesejendomme	6,5

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af erhvervsejendommene i ejendomsporteføljen påvirkes, når afkastsatserne ændres i henholdsvis op- og nedadgående retning:

	Afkast%	Værdi af ejendoms- portefølje kr.	Regnskabs- mæssig værdi kr.	Regulering kr.
Forretning/beboelse	6,5/6,0	30.140.000	28.020.000	2.120.000
Forretning/beboelse	7,0/6,5	28.020.000	28.020.000	0
Forretning/beboelse	7,5/7,0	26.180.000	28.020.000	-1.840.000

Noter

	<u>30/6 2017</u>	<u>30/6 2016</u>		
5. Aktiekapital				
Aktiekapital 1. juli	1.375.000	1.375.000		
	1.375.000	1.375.000		
6. Overført resultat				
Overført resultat 1. juli	10.540.546	10.040.953		
Årets overførte resultat	575.400	468.775		
Urealiseret regulering efter skat af renteswap vedrørende afdækning af en fremtidig pengestrømsrenterisiko	0	30.818		
	11.115.946	10.540.546		
7. Foreslået udbytte for regnskabsåret				
Udbytte 1. juli	500.000	500.000		
Udloddet udbytte	-500.000	-500.000		
Udbytte for regnskabsåret	500.000	500.000		
	500.000	500.000		
8. Kortfristet del af langfristet gæld				
	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 30/6 2017</u>	<u>Gæld i alt 30/6 2016</u>
Gæld til realkreditinstitutter	287.567	2.022.088	3.462.534	3.749.421
	287.567	2.022.088	3.462.534	3.749.421
9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 3.463 t.kr., er der givet pant i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2017 udgør 28.020 t.kr.				

Noter

10. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået en leasingkontrakt med en restydelse på 1.454 t.kr., som udløber i det kommende regnskabsår.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med H.C. Brich Holding ApS, CVR-nr. 26 85 25 28 som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 328 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 338 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.